JORNAL O ALTO URUGUAI
29 DE JULHO DE 201762PUBLICAÇÕES LEGAIS 6262

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 018/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SEGU-
RADORA PARA FORNECIMENTO DE SEGURO
VEICULAR E PREDIOS PÚBLICOS. ABERTURA:
11.08.2017 às 08:00 hs. LOCAL: Setor de Li-
citações, Rua Cuba, 64. Edital e anexos www.
caicara.rs.gov.br/editais.

Caiçara - RS, 26 de julho de 2017.

Márcio José Menuzzi
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 019/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARA DE CONSER-
VAÇÃO DE VACINAS. ABERTURA: 14.08.2017 às
09:00 hs. LOCAL: Setor de Licitações, Rua Cuba,
64. Edital e anexos www.caicara.rs.gov.br/editais.

Caiçara - RS, 26 de julho de 2017.

Márcio José Menuzzi
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 28/2017 - Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE HORAS MAQUINA PARA
REALIZAR SERVIÇO NA RECUPERAÇÃO, CAS-
CALHAMENTO DE ESTRADAS E ELEIRAMENTO
DE PEDRAS. Entrega das Propostas até o dia
10/08/2017, às 09:00. Início da Etapa de Lances:
10/08/2017 - logo após a análise e registro das
propostas. Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-
1020. Alpestre - RS, 27/07/2017. ALFREDO DE
MOURA E SILVA - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA
VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO –
INEXIGIBILIDADE N° 003/2017

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/
RS, no uso de suas atribuições legais e de confor-
midade com as Leis Federais nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados
que se encontra aberta o Edital - Inexigibilidade de
Licitação nº 003/2017, Tipo Melhor Técnica. O
objeto: Contratação de transporte de paciente para
Hemodiálise. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em
dia e horário de expediente. Boa Vista das Missões
– RS, 25 de Julho de 2017.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA
VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL N° 009/2017

O Prefeito do Município de Boa Vista das Mis-
sões/RS, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93
e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para o conhe-
cimento dos interessados que se encontra aberta
licitação na modalidade de PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 009/2017, Tipo Menor Preço, para ser-
viços especializados na área de informática para
conversão de dados, implantação, treinamento e
locação por licença de uso mensal de sistema
de gestão pública. Apresentação das propostas
deverá ser às 08:00 horas do dia  10/08/2017.
Maiores informações poderão ser obtidas junto
ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e
horário de expediente. Boa Vista das Missões –
RS, 26 de Julho de 2017.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigi-
bilidade de Licitação para a Contratação de Pessoa
Jurídica de notória especialização para ministrar
Curso de Olho na Qualidade Total Rural, da em-
presa SEBRAE/RS, CNPJ: 87.112.736/0001-30,
no valor total de R$ 6.250,00 (seis mil, duzentos e
cinquenta reais), com base no Art. 25, II, e Art.13
VI, da Lei nº 8.666/93, conforme Processo Nº 58,
Inexigibilidade nº 09/2017.

Alpestre, 27 de Julho de 2017.

ALFREDO DE MOURA E SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL
EXTRATO DE CONTRATOS

Nº 097/2017: 24.07.2017; Contratada: VAP CONSTRUTORA LTDA - ME, Objeto: Incentivo e concessão
de bens imóveis PROGRAMA PRÓINDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, Lei nº 1.576, de 22 de junho de 2017,
instalação no Distrito Industrial, fabricação de pré-moldados;

Nº 098/2017: 24.07.2017; Contratada: J. A. F. FREO TRANSPORTES E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
– ME, Objeto: Incentivo e concessão de bens imóveis PROGRAMA PRÓINDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, Lei
nº 1.576, de 22 de junho de 2017, instalação no Distrito Industrial, transporte rodoviário de cargas, transporte
rodoviário de produtos perigosos e comércio de materiais de construção em geral, dentre os quais se destaca um
centro de distribuição comercial de calcário (comércio atacadista de calcário para correção de solo) e a de coleta,
centralização e transporte da produção de fumo;

Nº 099/2017: 24.07.2017; Contratada: SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE LTDA EPP,
Objeto: Prestação de Serviços de estadia de pacientes e familiares em tratamento oncológico na cidade de Passo
Fundo – RS, Prazo 04 (quatro meses), R$: 3.800,00.

VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 037/2017: VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, RS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, torna
público que está dispensando a licitação para a contratação da empresa: SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA
PARA SAÚDE LTDA EPP, para Prestação de Serviços de estadia de pacientes familiares em tratamento oncoló-
gico na cidade de Passo Fundo – RS, Valor R$: 3.800,00; Vigência: quatro meses. Está dispensa de licitação,
ratificada e publicada para sua eficácia. VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

62